
Выписка
из протоколаУд

5 от 10 ноября2023 годазаседания
Общественногосовета приминистерствеобразования

Ставропольскогокрая

актовый зал министерстваобразованияМесто проведения
СтавропольскогокраяпосредствомВКС с использованием информационно-
коммуникационнойплатформы«Сферум».

ПредседательОбщественногосовета при министерствеобразсвания
СтавропольскогокраяВ.А. Шаповалов.

Основаниепроведениязаседания — ПланработыОбщественногосовета
при министерствеобразованияСтавропольскогокраяна П полугодие2023
года с внесенными дополнениями в повесткузаседания.

Присутствовали:члены Общественногосовета при министерстве
образованияСтавропольскогокрая.

Приглашенные:
СмагинаМарияВикторовна
ЧубоваОльгањжолаевна
ЛукидиСофияМихайловна
ЗубенкоГалина
Серафимовна
ЖирновДенисОлорович

министр образованияСтавропольскогокрая

первый заместитель
Ставропольскогокрая
заместитель министраСтавропольскогокрая
заместитель министраСтавропольскогокрая
заместитель министраСтавропольскогокрая

министра

образования

образодзапия

образования
РуководителиструктурныхподразделенийминистерстваобразованияСтавропольскогокрая.

По вопросу 4 повестки «О рассмотрениив порядке
общественногообсуждениявопроса«Об утверждениисостава экспертной
группы для проведенияобщественнойэкспертизы дополнитгньных
общеразвивающихпрограмм» выступил СергеевЮрий Николаевич,
директорРегиональногомодельногоцентрадополнительного обрсзованиядетейСтавропольскогокрая — филиалагосударственногоавтономного
образовательногоучреждениявысшего образования«Невинномысский
государственныйгуманитарно-техническмйинститут».
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Ставропольскогокрая филиалагосударственногоавтономного
образовательногоучреждениявысшего образования«Невинномысс
государственныйгуманитарно-техническийинститут».4.2. Утвердитьсписок экспертовдля проведенияобщественной
экспертизыдополнительных общеразвивающихпрограмм.

Голосовали«за» — единогласно.

ПредседательОбщественногосовета
приминистерствеобразования
Ставропольскогокрая В.А. Шаповалов



список
экспертовдля проведениянезависимойоценки качества дополнительных

общеразвивающихпрограмм(общественной экспертизы)

п/п

1

2

З

4

5

6

7

8

9

10

12

13

14

15

16

17

20

21

22

ФИО полностью

АбдусаламоваЗаремаКаримовна

АгаронянГаянеРафиковна

АмвросоваГалинаПетровна

АраловаТамараМихайловна

АхмедоваЛюдмилаАршавировна
АхметоваРиммаМулитовна
БабенкоАллаГригорьевна
БазильскаяАнастасияЯрославна
БазильскийКириллВладимирович

БараненкоАннаВикторовна

БедаТаисияФедоровна
БелановаИринаАлексеевна

БелоцерковскаяЛюдмилаВасильевна

БенескулАртемВитальевич

БланковаТатьянаЮрьевна
БледнаяНатальяАлександровна

БобровскаяЮлия Евгеньевна

БойкоАннаИгоревна

БондареваГалинаАлексеевна

БычковаНатальяВасильевна

ВакаловаЕвгенияВасильевна

ВарфоломееваТатьянаПавловна

Наименованиемуниципального
образования

ТуркменскиймуниципальныйокрУГ

г. Железноводск

Андроповскиймуниципальныйокру-

г. Ессентуки
Советскиймуниципальныйокруг

7Туркменскиймуниципальныйокруг
Апанасенковскиймуниципальный
округ

Минераловодскийгородскойокруг

Минераловодскийгородскойокрут

Арзгирскиймуниципальныйокруг

Андроповскиймуниципальныйоко ,

Андроповскиймуниципальныйокруг

Благодарненскийгородскойокруг

г. Невинномысск

Новоалександровскийгородской
округ

Георгиевскийгородскойокрут

г. Кисловодск
г. Пятлгорск
Новоалександровскийгородской
округ
Изобильненскийгородскойокруг

Андроповскиймуниципальныйокру-

Предгорныймуниципальныйокруг



п/п

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

354
36

37

38

39

40

41

423

43

44

45

4

ФИО полностью

ВеликоречинаСветланаВалериевна
ВодолазскаяНадеждаНиколаевна

ВолковаОльгаВладимировна
ВолковаТатьянаВалериевна
ВольвачЕленаНиколаевна

ВольфЮлия Сергеевна

ГаврилинаЛюдмилаГригорьевна

ГавриловаОльгаПетровна

ГазарянНанаСеменовна

ГапочкаОЈ1ьга Владимировна

ГерасименкоЛия Николаевна

ГерасименкоТатьянаВасильевна

ГлазуноваТатьянаВладимировна

ГончароваГалинаНиколаевна

ГоришневаОльгаМихайловна

ГорловаСветланаАнатольевна

ГрининаНаталияВладимировна

ГрицынаЯна Витальевна

ГулиянИринаВикторовна

ДвурековаНатајљяАнатольевна

ДеменковаЭлинаГеннадьевна

ДинаеваФатимаБорисовна

ДорохинаСвдгланаДмитриевна

ДроздоваАлександраСергеевна

Наименованиемуниципального
образования

Степнсвскиймуниципальныйокру-

г. Ессентуки

Труновскиймуниципальныйокруг

Курскиймуниципальныйокруг

Левокумскиймуниципальныйокруг

Грачевскиймуниципальныйокруг

Петровскийгородскойокруг

г. Ессеатуки

Минераловодскийгородскойокруг

Новоси1ицкиймуниципальныйокру

Левокумскиймуниципальныйокруу-

г. Кис..оводск

г. Железноводск
Апана.•енковскиймуниципальный
окрут

муниципальный
округ

Буденновскиймуниципальныйокр

Советскиймуниципальныйокруг

Изобильненскийгородскойокруг

муниципальный
округ
г. Ессентуки

Кочубеевскиймуниципальныйокруг

г. Ставрополь

Андроповскиймуниципальный
г. Железноводск



п/п

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

ФИО полностью

ЕпишеваГалинаАлександровна

ЕременкоНатальяАлексеевна

ЕфремоваОксанаГригорьевна

ЖироваИнессаНиколаевна

ЖуравлеваМаранаАнатольевна

ЗагребельнаяЛюдмилаАнатольевна

ЗаряНатальяВикторовна
ЗименсВиталийАндреевич
ИваненкоСветланаИвановна

ИгнатенкоЕленаАлександровна

КарацубаЕвгенияМихайловна

Карпова11аталия Васильевна

КовалеваГалинаФедоровна
КолмаковаЕвгенияАлександровна

КоробоваЛюбовьАркадьевна

КоротковаАннаВладимировна
КошеваяЕленаЮрьевна
КошеваяЮлия Анатојњевна

Красноперова1'алина Михайловна

КремневаЕленаНиколаевна

КугутоваСветланаВладимировна

КузьминоваИринаАнатольевна

КульчицкаяИринаЮрьевна

КульчицкаяСвегланаНиколаевна

Нахменованиемуниципального
образования

г. Железноводск

Арзгирскиймуниципальныйокруг

Новоалександровскийгородской
округ
Шпаковскиймуниципальныйокрут

КИРОВСКИЙгородскойокруг

Петровскийгородсюйокруг

Нефтекумскийгородскойокруг

Курскпймуниципальныйокруг

Андроповскиймуниципальныйокруг

Курскиймуниципальныйокруг

Андроновскиймуниципальныйокруг

Андроповскиймуниципальныйок

Ипатовскийгородскойокруг

Предгорныймуниципальныйокруг

Буденновскиймуниципальныйокруг

г. Ј1ермонтов

Андроповсюлймуниципальныйок:У

Илатс, згкийгородскойокруг

Совел киймуниципальныйокру

Кочу&евскиймуниципальныйокр

АНДРОйОВСКИЙмуниципальныйок

г. Стапрополь

Курскпймуниципальныйокруг



п/п

71

72

73

74

75

76

77

78

79

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

9

93

94

ФИО полностью

КурилоНатальяВладимировна

КущенкоНаталияНиколаевна

ЛебедеваСветланаМоисеевна

ЛипадкинаГалинаИвановна

ЛитовчукНатальяИвановна

ЛогвиноваНатальяАлександровна
ЛомовцеваЮлия Александровна

ЛукичеваСветланаАнатольевна

ЛуневаАннаВладимировна

МайороваГалинаНиколаевна

МалаховаНатальяНиколаевна

Малышева ОльгаВладимировна
МанаковаЮлия Александровна

МандриченкоИннаВикторовна

МарцинкевичИринаНиколаевна

МатвиенкоНатальяПиколаевна

МединаЕленаАлексеевна

МеннджиеваЗаринаХайрадиновна
МихайловаТатьянаХ1ихайловна

МиховскаяТатьянаАлександровна

МогильнаяЕленаВалерьевна

МоргуноваЛарисаБорисовна
МорозоваЕленаМихайловна

МякинькихТатьянаАлександровна

Нахменованиемуниципальногс
образования

г. Пятигорск

Петровскийгородскойокруг

Минераловодскийгородскойокруг

Новоселицкиймуниципальныйокру-

Степновскиймуниципальныйокр

Труновскиймуъиципальныйокру

Туркменскиймуниципальныйокруг

Буден:ювскиймуниципальныйокр

г. Ста.:рополь

Петровскийгородскойокруг

Новое—ксандрсвскийгородской
о уг

Андресјовскиймуниципальныйоксу-

ЛевокьмскиЙмуниципальныйокруг

Андроповскиймуниципальныйок

Краск.л-вардейскиймуниципальнь:й
о уг

Андроповскиймуниципальныйок :.у-

Благодарненскийгородскойокрут

Нефтечумскийгородскойокруг

Гепрузевскийгородскойокруг

Андреловскиймуниципальныйок:м'

Левокмский муниципальныйокрут•

Андрсповскиймуниципальныйокгуэ-

муниципальныйокру

г. Иевломысск



п/п

95

96

97

98

99

100

101

102

103

104]

10

107

108

109

111

112

113

1156

116/

1174

118

ФИО полностью

НазаренкоЕленаМихайловна

НовиковаАнастасияСергеевна
ОванесянцДианаОлеговна

ОвечкинаПолинаПетровна

ОрловаОльгаБикторовна
ОсиповаМарияИвановна

ПетраковаВалентинаНиколаевна

ПетричОльгаИзяславовна

ПетросянТамараАрмаисовна
ПодосинниковаЛарисаНиколаевна

ПолевинаАнастасияНиколаевна

ПолинаДинаВладимировна
ПоловинкинаАлла Геннадьевна

ПономареваЮлия Вениаминовна

ПримаковаМаринаВалерьевна

ПристинскаяОльгаВикторовна

ПросветоваНадеждаЮрьевна
ПшеничнаяЈ1ариса Николаевна

РезниченкоМаринаАндреевна

РудаковаГалинаВикторовна

РудьВикторияВладимировна

РусановаЛатьяна Николаевна

РыбалкинВикторПетрович
СамойленкоЕвгенияВасильевна

На: менование муниципальнотс
образования

Шпак вскиймуниципальныйокруг

Шпакозскиймуниципальныйокруг

г. Кис .ОВОДСК

Труновскиймуниципальныйокруг

Андряв:овскиймуниципальныйок;.у:

Новог-•уександровскийгородской
округ
Левокумскиймуниципальныйокруг

городскойокруг
Ново.?•угксанцрсвс,юийгородской
округ
г. Нев ;аомысск

Буден:•овскиймуниципальныйок:э-

Красудвардгйсжмй
округ
г. Кисноводск

г. 011

Андре,човскиймуниципальныйог

Кироьгкийгородскойокруг
Грачеве,киймуниципальныйокруг

7

Степновскиймуниципальныйокруг

АНДР•Г'ловскиймуниципальныйО,

Новое-•ЛАЦКИЙмуниципальныйоквуг

Александровскиймуниципальный
округ
г. Сга'

з.»ополь

Кочуеевскиймуниципальныйок;—

Андрееъовскиймуниципальный



п/п

119

120

121

122

123

125

126

127

128

129

13

131J

1320

1334
13

1350

136

1374

1394

141

142

ФИО полностью

СапилкинаГалинаВладимировна

СартлановАрсланбекБурамбаевич

СафароваГалинаАнатольевна

СверидченкоНатальяВикторовна
СеменоваНатаљя Евгеньевна

СередаИрина1-{иколаевна

СидельниковаЛарисаИвановна

СиницинаТатьянаВладимировна

СкорыхЕкатеринаНиколаевна
Смелаш ЕленаНиколаевна

СметанюкСветланаВикторовна

СмирноваЮлия Николаевна

СолонцоваЛюбовь1-{иколаевна

СпиваковаИринаСергеевна

СтафееваНадеждаАаатольевна

СтеноваяНатальяЛионидовна

СтрельцоваТатьянаНиколаевна

СтрикачеваЕленаВпкторовна

СулеймановаИринаАиколаевна

ТалалаевГригорийВладимирович

ТерентьеваВалеыгип•аПетровна
ТимофееваЈ1ариса Сергеевна
ТищенкоАнжелаСергеевна
ТкачеваСветланаНйколаевна

Нахмгнован.цемуниципальноу
образования

Буден:чэвскиймуниципальныйОКУ.ЛТ

Стенгэвскиймуниципальныйокрлг

г. Ставрополь

Советскиймуниципальныйокрут

Граче.:икиймуниципальныйокруј

Андроповскиймуниципальный
Краснютвардейскиймуниципальный;
округ

„Красн муниципальну:•;

г. Же:;•зноводск

КочуСеевскиймуниципальныйокруг

Левокумскиймуниципальныйокруг

Андроновскиймуниципальныйокру-

Артиу;скиймуниципальныйокр

г. Есселтуки
г. Л:р;:онтов

Арзгиоскиймуниципальныйокру

Гурко:снскиймуниципальныйок;

ЈЈЈпаювскиймуниципальныйокр

Асфтсцумскийгородскойокрут

Левог

муниципальныйок

лискиймуниципальныйок;

:овскиймуниципальныйок



п/п

144

146)

147

148)

149

150

152

153

154

1550

156]

15

ФИО по-пностью

ТопаловаЛюдмилаЕвановна

ТрембачЕленаВикторовна

ТретьяковаСветланаИвановна

ТроцкаяЕленаНиколаевна

ТрояноваИринаВик;оровна
УсенкоСветланаВаслльевна

УтешеваИринаВикторовна
УшаковаНатальяНиколаевна

ФедоренкоСвеллана Владимировна

ФедоренкоТатьянаАлексеевна

ФисенкоСветлана зановна

Ханина ТатьянаФедоровна
ХолмановаМаринаНиколаевна

ХорошаяСветланаЮрьевна
ЧаловаОксанаЗасильевна

158) ЧелноковаСветланаАлександровна
15 ЧеркасоваИнна Вию оровна

160 ЧернышоваИринаВладимировна
1610 ЧернявскаяДарьяЮрьевна
162

16

164)

16

ЧуркинаОльга Стефановна
ШевченкоНатальяКзикторовна
Шейко МарияАлександровна

ШершневаНатальяк;ладимировна

ШеховцоваВалентинаВасильевна

На;јменованиемуниципальног:
образования

Пред;
-

рныймуниципальныйокруг

Андрозковскиймуниципальныйоктг.у“

Преторныймуниципальныйокру

Красвл•вардейскиймуниципальный
округ

Андрейовскиймуниципальный

Анугрс;гювскиЙ мужиципальный

Георг'свскийгородскойокруг

Краеве:гвардейскиймуниципальнЕ1,

Левоцкмскиймуниципальныйокоэ€

Апекс иуниципапьнът
округ

округ
Аовоааексащцровскийгородской
о круг

лицкиймуниципальный

муниципальныйокруг

КочуГгевскиймуниципальныйок;
т .ТОВОДСК

Грачев:киймуъмципајњныйокру

Арзгр;рскиймуниципальныйокру

юуниципальныйОК

вскийК)родской округ

АЛДР“.ЪОБСКИЙмуниципальный
-

'

муниципальныйок-рчэ

тр.э;дскойокруг
щдоовгхчйму-мципальньј\

окочг



п/п

167

168

ФИО полостью

ШкарбаненкоЕкатеринаГригорьевна
ШматоваЕвгенияАнатольевна

ШмидтАнтоничаВикторовна

1700!ШукшоваНатагљяПьексеевна
171

172

173

174

175

176

17

ЩавлеваЕленаГеннадьевна

ЩербаковаАнастасияСергеевна

ЩукинаСветланаВасильевна

ЭркеноваОлесяАлександровна

ЮроваЮлия Владиу\ировна
ЯровенкоНадеждаФедоровна
ЯхноМарияВасильевна

мэноганне муниципально!
,

образования
муниципальныйог

Шпак.вский муниципальныйокру

Изобьльненскийгородскойокруг

Благодарненскийуородскойокруг

Совеэг киймуниципальныйокру

Георгиевскийгородскойокруг

Андр( , \с'вскиймуниципальныйок,

Андр', повску:ймуниципальныйоу. : НУ

Ипагеескийтородскойокруг

Предугрныймуниципальныйокр

округ


